
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 9η έως τη 15η Μαΐου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.726 6.262 9.988 62,70% 

2η Υ.Πε. 4.303 2.225 6.528 34,08% 

3η Υ.Πε. 2.633 2.226 4.859 45,81% 

4η Υ.Πε. 3.711 1.857 5.568 33,35% 

5η Υ.Πε. 2.794 2.444 5.238 46,66% 

6η Υ.Πε. 3.954 3.736 7.690 48,58% 

7η Υ.Πε. 975 1.183 2.158 54,82% 

Σύνολο 22.096 19.933 42.029 47,43% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.265 449 3.997 739 6.262 1.188 

2η Υ.Πε. 642 221 1.583 334 2.225 555 

3η Υ.Πε. 469 166 1.757 319 2.226 485 

4η Υ.Πε. 227 67 1.630 202 1.857 269 

5η Υ.Πε. 237 75 2.207 270 2.444 345 

6η Υ.Πε. 473 181 3.263 494 3.736 675 

7η Υ.Πε. 327 141 856 108 1.183 249 

Σύνολο 4.640 1.300 15.293 2.466 19.933 3.766 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.903 150 1.823 83 3.726 233 

2η Υ.Πε. 963 116 3.340 120 4.303 236 

3η Υ.Πε. 1.124 128 1.509 64 2.633 192 

4η Υ.Πε. 1.623 186 2.088 82 3.711 268 

5η Υ.Πε. 899 152 1.895 99 2.794 251 

6η Υ.Πε. 1.703 328 2.251 113 3.954 441 

7η Υ.Πε. 214 33 761 33 975 66 

Σύνολο 8.429 1.093 13.667 594 22.096 1.687 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάιο. 
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